
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2019-212 DATA 03/04/2019

OGGETTO:  VIA DELLE FONTANE, VIA BALBI, VIA INTERIANO, VIA BURANELLO, 
VIA DI FRANCIA
TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE
PER LAVORI REVAMPING LINEA FILOVIARIA DI GENOVA

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2019-POM-216  del  03/04/2019

ORDINANZA DIRIGENZIALE

VIA DELLE FONTANE, VIA BALBI, VIA INTERIANO, VIA BURANELLO, VIA DI FRANCIA

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE PER LAVORI DI 
REVAMPING DELLA LINEA FILOVIARIA DI GENOVA

IL DIRIGENTE

Considerato  lo  svolgimento  in  corso  delle  opere  di  “revamping” (rinnovamento  strutture)  alla  linea 
filoviaria AMT;

Vista la proposta di programma attività per data e gli accordi intercorsi durante la riunione tenutasi presso 
questa Direzione in data 26 Marzo 2019;   

Vista  l’istanza  inoltrata  da  detta  azienda  (PG/2019/119435  del  02.04.2019)  con  la  quale  comunica  la 
necessità di interdire temporaneamente in orario notturno alcune strade al traffico veicolare per procedere  
alle lavorazioni;

Valutata la  necessità  di  intervenire  a tutela  del  transito  veicolare,  rendendo evidente  che nelle  aree  in 
questione  non sia  permessa  la  circolazione,  al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  dei  lavori  in  
argomento salvaguardando nel contempo la pubblica incolumità;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio  
Comunale n° 4 del 16.02.2010;

O R D I N A

Nei giorni, orari e luoghi di seguito indicati sono temporaneamente istituiti i seguenti provvedimenti di 
regolamentazione della viabilità:

dalle ore  21,00 del giorno  08 Aprile  2019 alle ore  04.00 del giorno successivo - è istituito il divieto di 
transito veicolare nel tratto discendente di Via delle Fontane con l’utilizzo di una sola corsia in salita per i 
veicoli provenienti da mare. Il traffico veicolare proveniente da Piazza della Nunziata diretto a ponente 
dovrà procedere percorrendo la Via Balbi.

Nei giorni 09 e 10 Aprile 2019 - dalle ore 21,00 alle ore 04.00 del giorno successivo - è istituito il divieto di 
transito veicolare nella Via Balbi con deviazione di tutto il traffico in Via delle Fontane.

Documento firmato digitalmente



Il giorno  11 Aprile 2019 - dalle ore  21,00 alle ore  04.00 del giorno successivo - è istituito il divieto di 
transito veicolare in  Via Interiano (i  veicoli diretti  in Piazza Fontane Marose dovranno percorrere Via 
Cairoli / Via Garibaldi). 

Nei giorni 15, 16 e 17 Aprile 2019 - dalle ore 21,00 alle ore 04.00 del giorno successivo è istituito il divieto 
di transito in via Buranello;

Il  giorno  11 Aprile 2019 - dalle ore  21,00 alle ore  04.00 del giorno successivo è istituito il divieto di 
transito nel sottopasso di via di Francia lato monte;

Siano ottemperate tutte le specifiche condizioni di esecuzione e prescrizioni disposte dalla Polizia Locale  
competente per territorio, la quale potrà adottare ulteriori misure di regolazione stradale ritenute necessarie.

Il  presente atto è reso noto al  pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale,  anche di  preavviso,  
installata a cura dell’Impresa esecutrice e concordata con la Polizia Locale, nei tempi e modi previsti dalla  
vigente  normativa,  con  particolare  riferimento  al  Decreto  del  10  luglio  2002  del  Ministero  delle  
Infrastrutture e dei Trasporti.

Ai Funzionari del competente Distretto di Polizia Locale è demandata la verifica della corretta applicazione  
del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni,  dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale  
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e 
Trasporti  in  merito  all’apposizione  della  segnaletica  ed  attuazione  del  Codice  della  Strada,  ovvero  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di  
pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


